
DZPZ/333/32UEPN/2018                                                                                  Olsztyn, dnia 4 grudnia 2018 r. 

 1 

 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
ul. Żołnierska 18 
10 – 561 Olsztyn 
 

          do wiadomości  uczestników postępowania 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na wybór 

wykonawców dostaw urządzeń medycznych (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, 

Ogłoszenie  nr 2018/S 134-304958 z dnia 14.07.2018r. ). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż  

w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły  następujące wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 
Dotyczy części nr 3: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 3 pozycji 17, 18, 19, 20, 21, 22, co 

pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów, a co za 

tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z części nr 3. 

 
2. Dotyczy części nr 3 poz. 12 – kwas zoledronowy: Czy Zamawiający w celu uzyskania oferty 

konkurencyjnej cenowo wyraża zgodę na wydzielenie z zadania 3 pozycji 12? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z części nr 3. 

 

3. Dotyczy części 3 poz. 24: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. 

będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, 

zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii 

w kapsułce?  

Odpowiedź: 
W powyższym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Dotyczy projektu umowy: 
4. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 

rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 

rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 

Wykonawcę (dotyczy zapisu §1 ust.4 projektu umowy)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 

 



DZPZ/333/32UEPN/2018                                                                                  Olsztyn, dnia 4 grudnia 2018 r. 

 2 

5. Prosimy o zmianę zapisu §6 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o następującej treści:" 

Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie później niż do 14 dni 

od daty dostawy".  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 
 

6. Do treści §7 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, 

zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego 

przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego 

wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy 

przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 

terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym 

prosimy o dopisanie do §7 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów 

z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 

każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 

 

7. Do treści §8 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 

odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 pkt 1 poprzez zapis o 

naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1,5% 

wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmian w projekcie umowy w związku z czym §9 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% wartości brutto 

niedostarczonego w terminie  towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż  

9 % wartości brutto niedostarczonego w terminie  towaru. 

 

9. Do §12 ust.4 projektu umowy. Prosimy o dopisanie do projektu umowy zapisów 

wynikających z art.142 ust.5 Ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 

 

10. Do treści §19 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 

 



DZPZ/333/32UEPN/2018                                                                                  Olsztyn, dnia 4 grudnia 2018 r. 

 3 

11. Dotyczy § 4 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi na modyfikację zapisu  

i wyrazi zgodę, aby dostawy produktów leczniczych zamówionych „na cito” odbywały się od 

poniedziałku do piątku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy. 

 

 

 

 

 

 DYREKTOR  

                                                                                                          WSS w Olsztynie  

                                                                                                      Irena Kierzkowska 
                                                                                                                                            (podpis osoby uprawnionej) 

 


